[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова

от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения Постановления Администрации города Пскова  от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков» в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Преамбулу постановления Администрации города Пскова от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом «д» части 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Псковской области от 30 июня 2008 г. N 189 «О резерве материальных ресурсов Администрации области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Псковской области», Методическими рекомендациями МЧС России по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  от 20.08.2020г. № 2-4-71-17-11, Методическими рекомендациями МЧС России по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения от 20.08.2020г. № 2-4-71-18-11, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова постановляет:».

2. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Пскова от 29.11.2018 N 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов утверждаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов ЧС муниципального характера, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации ЧС, в соответствии с Методическими рекомендациями МЧС России по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  от 20.08.2020г. № 2-4-71-17-11, Методическими рекомендациями МЧС России по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения от 20.08.2020г. № 2-4-71-18-11.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Подготовка документации для проведения закупочных процедур, заключения контрактов осуществляется:

1) по продовольствию, питьевой воде, вещевому имуществу и товарам первой необходимости - Отделом потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова;

2) по медикаментам и медицинскому имуществу - Комитетом по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова.»;
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Отдел потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова ведет учет и отчетность о состоянии материальных ресурсов и представляет в Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова раз в полгода до пятого числа месяца, следующего за отчетным полугодием, сведения по форме:

	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Наличие по состоянию на 1 января (1 июля)
	Фактически расходы

на приобретение материальных ресурсов   по состоянию на 1 января (1 июля)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

»;
4) пункт  14 изложить в следующей редакции:

«14. Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова:

1) осуществляет методическое руководство за созданием, хранением, использованием и восполнением резерва материальных ресурсов;

2) представляет два раза в год по состоянию на 1 января и 1 июля текущего года в адрес Главного управления МЧС России по Псковской области донесения о создании, наличии, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов Администрации города Пскова для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  города Пскова                             А.Н. Братчиков
430

01.04.2021